xxiiij.

xxv.

auerte pedem tuum a malo. Uias enim que a dextris sunt nouit dominus: puer se uero sunt que a sinistris sunt. Ipse autem rectos faciet cursus tuos: itinera autem tua in pace producet.

Fili mi attende sapientiam meam: et prudentie mee inclina aurem tuam: ut custodias cogitationes. et disciplinam labia tua conseruent. Fauus enim stillant labia meretricis: et in diuis oleo guttur eius. Nouissima autem illius amara quasi absinthium: et acuta quasi gladius biceps. Pedes eius descendunt in mortem: et ad inferos gressus illius perueniunt. Per sentiam uitae non ambulant: uagi sunt gressus eius et inuestigabiles. Nunc ergo fili mi audi me: et ne recedas a uerbis oris mei. Longe fac ab euiam tuam: et ne appropinques foribus domus eius. Ne des alienis honorem tuum: et annos tuos crudeli. ne forte impleantur extranei uiribus tuis. et labores tui sint in domo aliena. et gemas in nouissimis. quando consumpseris carnes et corpus tuum et dicas. Cur de testatus sum disciplinam. et increpationibus non adqueuit cor meum. nec audiui uocem docentium me: et magistris non inclinaui aurem meam. Pene fui in omni malo: in medio ecclesie et sinagoge. Bibe aquam de cisterna tua: et fluenta putei tui. Oriuentur fontes tui foras: et in plateis aquas tuas diui-

de. habeto eas solus: nec sint alieni participes tui. Sic uena tua benedicta: et letare cum muliere adolescentie tue. Cerua carissima: et grauisimus hinnulus. Ubera eius inebrient te omni tempore: et in amore illius delectare iugiter. Quare seduceris fili mi ab aliena. et foueris in sinu alterius. Respiciat dominus uias hominis: et omnes gressus illius considerat. Iniquitates sue capiunt impium: et sumibus peccatorum suorum constringit. Ipse morietur quia non habuit disciplinam: et multitudinem stulticie sue decipiet. Fili mi si spondideris p amico tuo: defixisti apud extraneum manum tuam. in laqueatus es uerbis oris tui: et captus propriis sermonibus. Fac ergo quod dico fili mi: et temet ipsum libera. quia incidisti in manum proximi tui. Discurrere festina: suscita amicum tuum. Ne dederis somnum oculis tuis: nec dormitent palpebre tue. Eruiere quasi dammula de manu: et quasi auis de insidiis aucupis. Vade ad formicam oppiger. et considera uias eius: et discite sapientiam. Que cum non habeat ducem. nec preceptorem. nec principem. parat estate cibum sibi. et congregat in messe quod comedat. Usquequo piger dormis. Quando exurges ex somno tuo. Paululum dormies. paululum dormitabis. paululum conseres manus ut dormias: et ueniet tibi quasi uiator egestas. et pauperes quasi uir armatus. Si uero impiger fueris. ueniet ut fons messis tua.

et egestas longe fugiet a te. Homo
apostata uir in uerbis. gradit^r ore p
uerso. Annuit oculis. terit pede.
digito loquit^r. Prauo corde machi
natur malū: et in omni tempore
iurgia seminat. Huic exemplo ue
niet p^rditio sua. et subito conteret^r:
nec habebit ultra medicinam.

Sex sunt quę odit dñs: et septi
mum detestatur anima eius. Oculos
sullimes. linguam dolosam. manus
effundentes innoxium sanguinē. cor
machinans cogitationes pessimas.
pedes ueloces ad currendū malum.
pferentē mendacia testē fallacem:
et eum qui seminat inter fr̄s discor
dias.

Conserua fili mi precepta patris
tui: et ne dimittas legē matris tuę.
Liga eam in corde tuo iugiter: et cir
cunda gutturi tuo. Cum ambula
ueris gradiant^r tecū. cum dormieris
custodiant te: et euigilans loque
re cum eis. quia mandatū lucerna
est: et lex lux. et uia uite. increpa
tio discipline.

Nt custodiat te a muliere mala.
et ablanda lingue extraneę. Non
concupiscat pulchritudinē eius.
cor tuum: ne capiaris nuuib; illius.
Pretium em̄ scorti uix unius est pa
nis: mulier autē uiri preciosam
animā capit. Nunquid abscondere
potest homo ignē in sinu suo ut
uestimenta illius n̄ ardeant. aut
ambulare sup prunas et n̄ combu
rent^r plante eius: Sic qui ingre
ditur ad mulierē pximi sui: non

erit mundus cū tegerit eam. Non
grandis est culpa: cum quis furat^r
fuerit. Furatur em̄: ut esurientē
impleat animā. Deprehensus quo
que reddet septuplū: et omnē sub
stantiā domus suę tradet. ^{7 libabit te.} Qui au
tem adulter est: ppter cordis inopiā
pdet animam suam. Turpitudi
nem et ignominia congregat sibi.
et obprobriū illius non delebitur.
quia zelus et furor dñi non partet
in die uindictę. nec ad quiescet cu
iusquā precib; nec suscipiet pro re
demptione dona plurima.

Fili mi custodi sermones meos: et
precepta mea reconde tibi. Serua
mandata mea et uiues: et legem
meā quasi pupillam oculi tui. Li
ga eam in digitis tuis: scribe illā
in tabulis cordis tui. Dic sapientie
soror mea es: et prudentiā uoca a
micā tuā. ut custodiat te a muli
ere extranea. et ab aliena quę uer
ba sua dulcia facit. De fenestra em̄
domus mee p cancellos pspexi: et
uideo paruulos. Considero uetor
dem iuuenē. qui transit per pla
teas iuxta angulū. et ppe uia domi
illius gradit^r. in obscuro ad uespe
rascente die. in noctis tenebris et
caligine. et ecce mulier occurrit
illi ornatu meretricio. preparata
ad capiendas animas. garrula. ua
ga. quietis. impacientis. nec ualent
in domo consistere pedib; suis. nūc
foris. nunc in plateis. nunc iuxta
angulos insidians. Apprehensūq;
deosculatur iuuenem: et procaci

Am. r.
Jxxx.
*Fili honora dñm y ualebis pter eū nō
conuertis alicui.*

uitu blanditur dicens. Victimam
pro salute debui: hodie reddidi uo-
ta mea. Incurto egressa sum in occur-
sum tuum: desiderans te uidere et
reperi. Intexui fimbriis lectum meum:
straxi tapeas; pictis ex egypto. Asp-
si cubile meum mirra et aloë: et cin-
namomo. Veni inebriemur uberibus;
et fruamur cupitis amplexibus; do-
nec illucescat dies. non est enim uir
in domo sua: abiit uia longissima.
Saculum pecunie secum tulit: in
die plene lune reuersurus est in
domum suam. Intrauit eum multis
sermonibus: et blanditijs labiorum
peraxit illum. Statim eam sequitur.
quasi bos ductus ad uictimam. et
quasi agnus lasciuens et ignorans:
et nescit quod ad uincula stultus tra-
hatur. donec transfigat sagitta
iocus eius. uelut si auis festinet
ad laqueum: et nescit quia de pericu-
lo anime illius agit. Nunc ergo
fili audi me: et attende uerbis
oribus mei. Ne abstrahatur in uis
illius mens tua: neque decipiaris
sententia eius. Multos enim uulnera-
tos deiecit: et fortissimi quique in-
terfecti sunt ab ea. Vires inferi do-
mus eius: penitantes in inferio-
ra moras. Nunquid non sapientia
clamat. et prudentia dat uocem
suam: In summis excelsisque uertici-
bus super uiam in medijs sententias stans:
iuxta portas ciuitatis in ipsis fori-
bus loquitur dicens. O uiri ad uos
clamo: et uox mea ad filios ho-
minum. Intelligite paruuli astu-

ciam: et insipientes animaduerti-
te. Audite quoniam de rebus; magnis lo-
cutura sum: et aperientur labia
mea detestabuntur impium. Iusti sunt
omnes sermones mei: non est in eis
prauum quid neque peruersum. Recti
sunt intelligentibus: et equi inue-
nientibus scientiam.

Accipite disciplinam meam et non
pecuniam: doctrinam magis quam au-
rum eligit. Melior est enim sapien-
tia cunctis preciosissimis: et omne
desiderabile ei non potest compara-
ri. Ego sapientia habito in consilio:
et eruditus inter sum cogitationibus;
Timor domini odit malum. Arrogan-
tia et superbia. et uiam prauam
et obis lingue detestor. Mecum est
consilium et equitas: mea pruden-
tia mea est fortitudo. Per me reges
regnant: et legum conditores iu-
sta decernunt. Per me principes
imperant: et potentes decernunt
iustitiam. Ego diligentes me diligo:
et qui mane uigilant ad me inue-
nient me. Mecum sunt diuitie et
gloria: opes superbe et iusticia. Meli-
or est fructus mens auro et lapide
preioso: et genuina mea argento
electo. In uis iusticie ambulo in
medio sententiarum iudicij. ut dicent
diligentes me: et thesauros eorum
repleam.